Pneumatische Schwenkantriebe
Die pneumatischen Hochleistungs-Schwenkantriebe
Die Details machen einen perfekten Antrieb aus...
Airpower in Dattenberg bei Linz am Rhein, zwischen Bonn und Koblenz gelegen, ist Ihr konzernunabhängi-
ger Partner für pneumatische und elektrische Schwenkantriebe sowie von Industriearmaturen für die
Prozessindustrie und den Anlagenbau.
Am Firmensitz wurde 2019 auf 5000 qm in einen
Neubaukomplex mit großzügigen Verwaltungs-,

Fett gedruckte, blau hinterlegte Zahlen = Vorzugsauswahl. Die kompletten Zahlentabellen erhalten Sie auf Anfrage.
15
Bestellschlüssel/ -formular Fax / Notizen
airpower Bestell-Fax: +49 (0)2644 406 97 99
Bestellbeispiele für einen doppeltwirkenden Schwenkantrieb
A
Typ / Wirkungsweise
D = Doppelt
Schwenk-
winkel
90°
(180°)
Montage-
variante
Seite
20/21
Ritzel-
ausfüh-
rung
*
Typ/
Größe
P D – 060 / 090 – –V14 H
* V14 = Achtkant = 14 mm
Typ / Wirkungsweise
S = Single/Einfach
Schwenk-
winkel
90°
Montage-
variante
Seite
20/21
Feder-
anzahl
4 bis 12
Ritzel-
ausfüh-
rung
*
Typ/
Größe
A P S – 060 / 090 – 06 – –V14 E
Bestellbeispiele für einen einfachwirkenden Schwenkantrieb (federrückstellend)
A
nt
ri
eb
st
yp
Fe
de
ra
nz
ah
l
Md F [Nm]
Pneumatisches Nutzmoment Md [Nm] bei Mindeststeuerdruck Pst [bar]
3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 7
min max min max min max min max min max min max min max min max min max
A
P
S-
30
0
4 584 849
5 730 1061 1228 1559
6 876 1273 1016 1413 1397 1794
7 1022 1485 1185 1648 1567 2030
8 1168 1697 1355 1884 1736 2265
9 1314 1909 1524 2119 1906 2501
10 1460 2122 1693 2355 2074 2736
11 1606 2334 1862 2590 2244 2972
12 1752 2546 2032 2826 2795 3589
A

„Quer zur Rohrleitung“
21
Ersatzteile/Bestellschlüssel
28
27
26
14
15
1
2
3
5
4
16
17
25
25
24 23 22 21 20 19 18
6
7
8
9
10
11
12
13
1 Schraube
2 Stellungsanzeiger
3 Sicherungsring
4 U-Scheibe
5 Gleitscheibe
6 Gehäuse
7 O-Ring
8 Gleitlager
9 Distanzscheibe
10 Anschlagnocke
11 Ritzel
12 Gleitlager
13 O-Ring
14 Gewindestift
15 Kontermutter
16 O-Ring
17 Führungs-Segmente
18 Stopfen
19 Kolben
20 O-Ring
21 Kolben-Führungsring
22 Sicherheitsfedern
23 O-Ring
24 Deckel
25 Deckelschrauben
26 Gewindestift
27 Kontermutter
28 O-Ring
 Ersatzteilset | Nr. 1   Ersatzteilset  | Nr. 3 Ersatzteilset  | Nr. 2  Ersatzteilset | Nr. 4
Dichtungs-Verschleißteile Kolben, komplett Deckel, komplettRitzel, komplett